
UCHWAŁA NR LXXVII/603/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie oświadczenia do GAZ–SYSTEM S. A. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 40) oraz § 38 ust. 1 lit. „b” Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwraca się do GAZ–SYSTEM S.A. z oświadczeniem dotyczącym powszechnego dostępu do kąpieliska 

Warszów oraz obiektów zabytkowych Latarnia Morska i Fort Gerharda. 

2. Treść oświadczenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miasta do przesłania uchwały do wiadomości: 

1) Zachodniopomorskiemu Zespołowi Parlamentarnemu, 

2) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, 

3) Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, 

4) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

5) Prezesowi Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A., 

6) Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

Id: FD9C9E0D-81D4-4AD9-893A-89115E4DF182. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXXVII/603/2023  

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 20 kwietnia 2023 r.  

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Z dezaprobatą przyjmujemy do wiadomości podjęcie przez Wojewodę Zachodniopomorskiego 

Rozporządzenia nr 8/2023 z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu 

przebywania na określonym obszarze w Świnoujściu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. 

poz. 2367), obowiązującego od dnia 13 kwietnia 2023 r. i oświadczamy, że wyżej wymieniona sytuacja 

wywołała dla mieszkańców i przedsiębiorców Świnoujścia bardzo negatywne skutki społeczne, 

gospodarcze i organizacyjne.  

Nie podważamy zachowania środków bezpieczeństwa terminalu gazowego jako infrastruktury 

krytycznej Państwa Polskiego, jednak zakres realizacji wyżej wymienionego rozporządzenia powinien 

uwzględniać interesy i potrzeby lokalne. Jak również zwracamy uwagę, że winien być poprzedzony 

efektem pogłębionych konsultacji społecznych. Wypełniając zapisy art. 63 Konstytucji RP stajemy  

w obronie życia zbiorowego oraz wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego 

naszego Miasta. 

Uwzględniając sprzeciwy społeczności lokalnej i samorządu lokalnego Rada Miasta 

Świnoujście oczekuje, że właściciel Terminala GAZ–SYSTEM S.A. ponownie wraz z uprawnionymi 

służbami przeprowadzi analizę konieczności zamknięcia ulicy Ku Morzu, w tym uniemożliwienia 

dojazdu do plaży i zabytków oraz w efekcie zastosuje środki i wykorzysta inne równoważne metody 

zapewniające bezpieczeństwo obiektowi.  

Stoimy na stanowisku, że wprowadzenie przez Państwa wyżej wymienionej zmiany będzie 

dobrze przyjęte przez lokalne społeczeństwo i samorząd oraz doprowadzi do oczekiwanych  

przez mieszkańców efektów społeczno - ekonomicznych i turystycznych. Dokonana zmiana będzie 

miała także korzystny wpływ na poprawę wizerunku Waszej firmy w Naszym mieście. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Id: FD9C9E0D-81D4-4AD9-893A-89115E4DF182. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego nr 8/2023  

z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu przebywania na określonym obszarze  

w Świnoujściu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 2367), podjęcie przedmiotowej uchwały  

jest zasadne. 

 

Id: FD9C9E0D-81D4-4AD9-893A-89115E4DF182. Podpisany Strona 3


